2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2024

№ 1284

О внесении изменений в постановление
администрации города Перми
от 15.03.2022 № 169 «Об утверждении
состава рабочей группы по вопросам
развития территориальных общественных
самоуправлений в городе Перми»

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 15 марта 2022 г.
№ 169 «Об утверждении состава рабочей группы по вопросам развития территориальных общественных самоуправлений в городе Перми» (в ред. от 05.05.2022
№ 341, от 15.08.2023 № 701, от 23.01.2024 № 42) следующие изменения:
1.1. наименование после слов «территориальных общественных самоуправлений» дополнить словами «и общественных центров»;
1.2. преамбулу после слов «территориальных общественных самоуправлений» дополнить словами «и общественных центров»;
1.3. пункт 1 после слов «территориальных общественных самоуправлений» дополнить словами «и общественных центров».
2. Внести в состав рабочей группы по вопросам развития территориальных общественных самоуправлений в городе Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 15 марта 2022 г. № 169 (в ред. от 05.05.2022
№ 341, от 15.08.2023 № 701, от 23.01.2024 № 42), следующие изменения:
2.1. наименование после слов «территориальных общественных самоуправлений» дополнить словами «и общественных центров»;
2.2. позицию:
	«Коноплева
Ольга Аркадьевна
	- председатель территориального общественного самоуправления «Черняевский» микрорайона
Черняевский Индустриального района города Перми (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Коноплева
Ольга Аркадьевна
	- председатель местной общественной
организации «Территориальное общественное
самоуправление «Черняевский» Индустриального района города Перми (по согласованию)»;

2.3. позицию:
	«Пунина
КсенияАлександровна
	- эксперт в области деятельности ТОС, доцент
кафедры политических наук, начальник
управления общественных связей Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Пермский
государственный национальный
исследовательский университет»
(по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Пунина
Ксения Александровна
	- эксперт в области развития местного
самоуправления, доцент кафедры политических наук, начальник управления общественных связей Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Пермский государственный
национальный исследовательский университет» (по согласованию)».

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, при этом пункты 1, 2.1, 2.3 распространяют свое действие на правоотношения, возникшие
с 30 января 2024 г.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь
www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.png